
Progressivo 7001/17 

 
 

GIUNTA REGIONALE 

 

 

DETERMINAZIONE DPD/353      DEL 30/08/2017  

 

DIPARTIMENTO POLITICHE DELLO SVILUPPO RURALE E DELLA PESCA 

 

SERVIZIO 

 

UFFICIO  

 

OGGETTO: DGR 280 del 25.05.2017 recante “Revoca D.G.R. n. 776 del 19.09.2015 recante: Art. 

17, comma 6, della L.R. n. 77 del 14.09.1999 e ss.mm. e ii. - Assegnazione del personale di 

categoria alla Direzione generale della Regione, ai Dipartimenti e ai Servizi Autonomi della Giunta 

Regionale d'Abruzzo” – Presa d’atto. 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 

VISTA la deliberazione di G.R. del 19/09/2015 n. 776 e s.m.i., con la quale si è proceduto a 

definire la dotazione  organica di ciascun Dipartimento (tabella allegato B)  e ad assegnare il 

personale (elenco allegato D), con riserva di successivo provvedimento redistributivo del medesimo   

ai fini dell’integrazione delle dotazioni organiche innanzi indicate ; 

VISTE le proprie Determinazioni con le quali si è proceduto ad assegnare ai Servizi di questo 

Dipartimento i dipendenti delle diverse categorie nel numero complessivo di 319 unità, collimante 

con la dotazione organica a regime di cui all’allegato B della DGR innanzi specificata; 

VISTA la DGR 280 del 25.05.2017 recante  “Revoca D.G.R. n. 776 del 19.09.2015 recante: Art. 

17, comma 6, della L.R. n. 77 del 14.09.1999 e ss.mm. e ii. - Assegnazione del personale di 

categoria alla Direzione generale della Regione, ai Dipartimenti e ai Servizi Autonomi della Giunta 

Regionale d'Abruzzo”, con la quale si dispone la revoca della D.G.R. n. 776 del 19.09.2015 e si  

rinvia a successivi provvedimenti la riassegnazione del personale regionale alle Strutture della 

Giunta Regionale; 

DATO ATTO che la preannunciata  riassegnazione non è ancora stata disposta; 

CONSIDERATO che la DGR 280/17 priva i  provvedimenti di assegnazione del personale già 

disposti da ciascun Dipartimento del fondamento della preventiva assegnazione del medesimo ad 

essi, determinandone la sopravvenuta invalidità; 

RAVVISATA tuttavia l’esigenza di dare continuità all’azione amministrativa, pur in presenza di 

situazioni di mero fatto nella disponibilità delle risorse umane; 

RITENUTO pertanto di dare atto che: 



-  tutti i provvedimenti di assegnazione di personale assunti da questo Dipartimento sono, al 

pari di quelli adottati dagli altri, viziati da difetto del presupposto dell’acclarata 

appartenenza dello stesso personale al Dipartimento; 

- di mantenere in essere gli atti in questione, al fine di assicurare la necessaria continuità 

dell’azione amministrativa, fino alla adozione dei nuovi preannunciati atti di assegnazione ai 

Dipartimenti ; 

- di procedere, successivamente al perfezionamento giuridico della disponibilità di risorse 

umane, all’adozione di nuovi atti di assegnazione in conformità alle disposizioni di legge ed 

ai Contratti collettivi vigenti; 

VISTA la L.R. 14 settembre 1999, n°77 e s.m.i.; 

D E T E R M I N A  

per quanto esposto in premessa: 

di dare atto che: 

- tutti i provvedimenti di assegnazione di personale assunti sono viziati da difetto del 

presupposto dell’acclarata appartenenza dello stesso personale al Dipartimento; 

- di mantenere in essere gli atti in questione, al fine di assicurare la necessaria continuità 

dell’azione amministrativa, fino alla adozione dei nuovi preannunciati atti di 

assegnazione ai Dipartimenti; 

- di procedere, successivamente al perfezionamento giuridico della disponibilità di risorse 

umane, all’adozione di nuovi atti di assegnazione in conformità alle disposizioni di legge 

ed ai Contratti collettivi vigenti; 

 

- di notificare la presente determinazione ai Dirigenti e, per il tramite di essi, ai 

Dipendenti dei Servizi del Dipartimento Politiche dello Sviluppo Rurale e della Pesca;  

- di inviare copia della presente determinazione al Dipartimento Risorse e 

Organizzazione, alla Direzione Generale, al Servizio Sistema Informativo Regionale e 

Rivoluzione Pubblica Amministrazione, al Servizio Tutela della Salute e Sicurezza sul 

Lavoro nonché all’Avvocatura Regionale, per opportuna conoscenza e per gli 

adempimenti di rispettiva competenza. 

                                          

Il Direttore del Dipartimento 

Antonio Di Paolo  

(firmato digitalmente) 

L’Estensore   

 

Firmato elettronicamente 

         Raffaella Rogato 

 

 

 

 


